
     Kód: _____________________________________ 

 
    

    
 

Vzdělávací materiál projektu Zlepšení podmínek výuky v ZŠ Sloup 
 
 
 

Název vzdělávacího 
materiálu 

 
 

Porozumění textu - Tutanchamon 

 

Anotace 

 

Pracovní list slouží k procvičení porozumění textu a 
prohloubení znalostí o starověkém Egyptě. 

 

Autor Mgr. Renata Kulíšková 

Jazyk Český jazyk 

Očekávaný výstup Žák se naučí o egyptském faraónovi Tutanchamonovi. 

Třída 

 

6. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

              

 



Tutanchamon 
 

Jedním z nejznámějších egyptských faraónů byl Tutanchamon. Neproslavil se 
však významnými činy, ale svojí hrobkou, která se nachází v Údolí králů. Jako jedna 
z mále byla objevena neporušená. Abyste se více dozvěděli o Tutanchamonovi a  o 
archeologovi, který hrobku našel, přečtěte si článek, vydaný u příležitosti výstavy 
Tutanchamonovi hrobky v Brně v roce 2008. Poté odpovězte na otázky pod textem. 

 

 
 

(zkráceno) 



Otázky: 
 

1. Kdy vládl Tutanchamon? 

2. Kdo byl jeho otec? 

3. Jaké náboženství zavedl jeho otec? 

4. Koho si vzal Tutanchamon za ženu? 

5. Jak zemřel Tutanchamon? 

6. Jak se nazýval objevitel hrobky ? 

7. Kdy byla hrobka objevena? 

8. Jaké město se nachází nedaleko Údolí králů? 

9. Kolik předmětů měla pohřební výbava? 

10. Proč je mumie tolik poničena? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Řešení 

Otázky: 
 
1. Kdy vládl Tutanchamon? 

     Vládl v letech 1333 – 1324 př.n.l. 

2. Kdo byl jeho otec? 

    Jeho otcem byl faraón Achnaton. 

3. Jaké náboženství zavedl jeho otec? 

    Achnaton zavedl víru v jednoho boha Atona (bůh Slunce). 

4. Koho si vzal Tutanchamon za ženu? 

    Za ženu si vzal svoji sestru Anchesenamon, dceru Nefertiti. 

5. Jak zemřel Tutanchamon? 

    Možných příčin smrti je více. Vražda, nehoda při lovu, infekce v ráně, tuberkulóza, 

problémy látkové výměny. 

6. Jak se nazýval objevitel hrobky ? 

     Objevitelem hrobky byl archeolog Howard Carter. 

7. Kdy byla hrobka objevena? 

    Hrobku objevil 4. 11. 1922. 

8. Jaké město se nachází nedaleko Údolí králů? 

    Nedaleko Údolí králů se nachází město Luxor. 

9. Kolik předmětů měla pohřební výbava? 

    Pohřební výbava faraóna měla 5 398 předmětů. 

10. Proč je mumie tolik poničena? 

Důvodem je použití velkého množství balzamovacích olejů a špatné    zacházení 

s mumií ze strany vědců po jejím objevení. 

 

 
 
 
 
Zdroj: 
 
Týdeník Květy. Č. 22 (červen 2008). Praha: Sanoma Media Praha s.r.o., 2006. 
Vychází týdně. ISSN 0862-898X. 
 
 
 

 
 



 
 
 
 


